РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.03.2024 № 031-06-198/24

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной
системы»

Руководствуясь статьями 16, 17, 36, 37, 52, 53 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42, 54, 56 Устава
города Иркутска, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ города Иркутска, утвержденным постановлением
администрации города Иркутска от 30 апреля 2019 года № 031-06-313/9,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной

системы», утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 15 января 2020 года № 031-06-13/0, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 18.12.2023 № 031-06-913/23, следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования Программы» Таблицы 1 «Паспорт
муниципальной программы «Развитие транспортной системы» изложить в
следующей редакции:
«

Объем финансирования
Программы

Общий объем финансирования
35 135 000,1 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 3 840 941,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 832 320,1 тыс. рублей;
2022 год – 4 190 249,9 тыс. рублей;
2023 год – 6 337 101,7 тыс. рублей;
2024 год – 4 049 559,4 тыс. рублей;
2025 год – 2 786 289,9 тыс. рублей;
2026 год – 2 809 643,7 тыс. рублей;

2

2027 год – 2 805 484,7 тыс. рублей;
2028 год – 4 483 409,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
бюджета города 28 421 552,6 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 2 619 741,0 тыс. рублей;
2021 год – 2 744 281,6 тыс. рублей;
2022 год – 3 075 228,9 тыс. рублей;
2023 год – 4 225 821,3 тыс. рублей;
2024 год – 2 872 611,8 тыс. рублей;
2025 год – 2 785 329,9 тыс. рублей;
2026 год – 2 809 643,7 тыс. рублей;
2027 год – 2 805 484,7 тыс. рублей;
2028 год – 4 483 409,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 4 445 652,4 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 171 200,0 тыс. рублей;
2021 год – 276 594,0 тыс. рублей;
2022 год – 907 304,1 тыс. рублей;
2023 год – 1 985 544,3 тыс. рублей;
2024 год – 1 104 050,0 тыс. рублей;
2025 год – 960,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 2 267 783,1 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 1 050 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 811 444,5 тыс. рублей;
2022 год – 207 716,9 тыс. рублей;
2023 год – 125 724,1 тыс. рублей;
2024 год – 72 897,6 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
инициативных платежей 12,0 тыс. рублей,

3

в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 12,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.

»;

2) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 2 «Паспорт

подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
муниципальной программы «Развитие транспортной системы» изложить в
следующей редакции:
«

Объем финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования
28 514 851,4 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 3 384 780,0 тыс. рублей;
2021 год – 3 312 450,1 тыс. рублей;
2022 год – 3 425 057,8 тыс. рублей;
2023 год – 4 118 605,1 тыс. рублей;
2024 год – 3 431 789,4 тыс. рублей;
2025 год – 2 244 873,9 тыс. рублей;
2026 год – 2 269 187,7 тыс. рублей;
2027 год – 2 289 053,7 тыс. рублей;
2028 год – 4 039 053,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
бюджета города 22 599 474,4 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 2 164 780,0 тыс. рублей;
2021 год – 2 225 371,6 тыс. рублей;
2022 год – 2 310 996,8 тыс. рублей;
2023 год – 2 800 355,2 тыс. рублей;
2024 год – 2 255 801,8 тыс. рублей;
2025 год – 2 244 873,9 тыс. рублей;
2026 год – 2 269 187,7 тыс. рублей;
2027 год – 2 289 053,7 тыс. рублей;
2028 год – 4 039 053,7 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 3 647 581,9 тыс.
рублей, в том числе по годам

consultantplus://offline/ref=B27AFF0DF29A64B3CBEC2E14FEE00921D1CDC0A14F70361126477BE41FB7DEE2EA763D60FBA1AD3653E9864D77B1F692043B77E1F4CE02C32C4387D5H2S8H

4

реализации составляет:
2020 год – 170 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 275 634,0 тыс. рублей;
2022 год – 906 344,1 тыс. рублей;
2023 год – 1 192 513,8 тыс. рублей;
2024 год – 1 103 090,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
федерального бюджета 2 267 783,1 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 1 050 000,0 тыс. рублей;
2021 год – 811 444,5 тыс. рублей;
2022 год – 207 716,9 тыс. рублей;
2023 год – 125 724,1 тыс. рублей;
2024 год – 72 897,6 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
инициативных платежей 12,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 12,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.

»;

3) строку «Объемы финансирования подпрограммы» Таблицы 3 «Паспорт

подпрограммы «Транспорт» муниципальной программы «Развитие
транспортной системы» изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=B27AFF0DF29A64B3CBEC2E14FEE00921D1CDC0A14F70361126477BE41FB7DEE2EA763D60FBA1AD3653E9864D77B1F692043B77E1F4CE02C32C4387D5H2S8H

5

«

Объем финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования
6 620 148,7 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации составляет:
2020 год – 456 161,0 тыс. рублей;
2021 год – 519 870,0 тыс. рублей;
2022 год – 765 192,1 тыс. рублей;
2023 год – 2 218 496,6  тыс. рублей;
2024 год – 617 770,0 тыс. рублей;
2025 год – 541 416,0 тыс. рублей;
2026 год – 540 456,0 тыс. рублей;
2027 год – 516 431,0 тыс. рублей;
2028 год – 444 356,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
бюджета города 5 822 078,2 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 454 961,0 тыс. рублей;
2021 год – 518 910,0 тыс. рублей;
2022 год – 764 232,1 тыс. рублей;
2023 год – 1 425 466,1 тыс. рублей;
2024 год – 616 810,0 тыс. рублей;
2025 год – 540 456,0 тыс. рублей;
2026 год – 540 456,0 тыс. рублей;
2027 год – 516 431,0 тыс. рублей;
2028 год – 444 356,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
областного бюджета 798 070,5 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации составляет:
2020 год – 1 200,0 тыс. рублей;
2021 год – 960,0 тыс. рублей;
2022 год – 960,0 тыс. рублей;
2023 год – 793 030,5 тыс. рублей;
2024 год – 960,0 тыс. рублей;
2025 год – 960,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств
инициативных платежей 0,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации
составляет:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;

6

2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей;
2028 год – 0,0 тыс. рублей.

»;

4) Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему
Постановлению;

5) Приложение 2 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему
Постановлению.

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 15 января 2020 года
№ 031-06-13/0 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
транспортной системы» информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

3. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                      Р.Н. Болотов